Российская Федерация

Новгородская область

Пестовский район

Совет депутатов Богословского сельского поселения

                                                    РЕШЕНИЕ

от  28.04.2023  № 126

д. Богослово

Об утверждении отчета

об исполнении бюджета

Богословского сельского

поселения за 2022 год

           В соответствии со статей 264.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 4 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном

процессе в Богословском сельском поселении, утвержденным решением

Совета депутатов Богословского сельского поселения от 26 марта 2015 г. №

174, Совет депутатов Богословского сельского поселения

РЕШИЛ:

        1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Богословского сельского

поселения за   2022 год по доходам в сумме  10 449 260,19  руб. и по расходам

в сумме 10 047 649,34   руб..

        2.Утвердить показатели:

        доходов бюджета Богословского сельского поселения по кодам видов

доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора

государственного управления, относящихся к доходам бюджета за 2022 год

согласно приложению 1;

        расходов бюджета Богословского сельского поселения по

ведомственной структуре расходов за 2022 год согласно приложению 2;

        расходов бюджета Богословского сельского поселения по разделам и

подразделам классификации расходов за 2022 год согласно приложению 3;

       источников финансирования дефицита бюджета Богословского сельского

поселения по кодам классификации источников финансирования дефицита

бюджета за 2022 год согласно приложению 4;

      3.Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете

«Информационный вестник Богословского сельского поселения»

Глава поселения                                       Н.Б.Слепнёва

Приложение 1
к решению Совета депутатов

Богословского сельского поселения
"Об утверждении отчета
об исполнении бюджета

сельского поселения за 2022  год"
от  28.04.2023  № 126

1. Доходы бюджета Богословского сельского поселения

по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации  операций сектора государственного управления,относящихся к доходам бюджета

за 2021 год

Наименование показателя
Код

строки

Код дохода по
бюджетной

классификации

Утверждённые
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего
в том числе: 010 х     9 778 235,00        9 788 663,36             10 428,36

Налоговые и неналоговые доходы 010 00010000000000000000     1 532 800,00        1 542 108,36               9 308,36

в том числе:      .

Налог на доходы физических лиц с доходов ,источником которых является
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление
и уплата налога осуществляется в соответствии со ст.227,227(1),228 НК
РФ.(основной платеж)

010 18210102010011000110          33 300,00             33 051,89    -             248,11

Налог на доходы физических лиц с доходов ,источником которых является
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление
и уплата налога осуществляется в соответствии со ст.227,227(1),228 НК
РФ.(пени)

010 18210102010012100110                       -                      16,24                    16,24

Налог на доходы физических лиц с доходов ,источником которых является
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление
и уплата налога осуществляется в соответствии со ст.227,227(1),228 НК
РФ.(штрафы)

010 18210102010013000110                       -                      92,76                    92,76

Налог на доходы физических лиц с доходов ,полученных физическими
лицами в соответствии со статьей 228 НК РФ(основной платеж) 010 18210102030011000110                       -                    156,08                  156,08

Налог на доходы физических лиц с доходов ,полученных физическими
лицами в соответствии со статьей 228 НК РФ.(штраф) 010 18210102030012100110                       -                        7,49                      7,49

налоги на прибыль, доходы 010 00010100000000000000          33 300,00             33 324,46                    24,46

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,подлежащие

распределению между бюджетами субьектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 18210302230010000110        227 200,00           293 023,77             65 823,77

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,подлежащие

распределению между бюджетами субьектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 18210302240010000110            2 400,00               2 060,77    -             339,23

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,подлежащие

распределению между бюджетами субьектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 18210302250010000110        395 500,00           389 601,80    -          5 898,20

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,подлежащие

распределению между бюджетами субьектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 18210302260010000110   -       49 968,06    -        49 968,06

доходы от уплаты акцизов 010          625 100,00           634 718,28               9 618,28

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым
к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному)) 010 18210601030101000110        109 000,00           106 042,38    -          2 957,62

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым
к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (пени и
проценты по соответствующему платежу) 010 18210601030102000110                       -      -       13 613,85    -        13 613,85

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской
Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в
границах поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по
отмененному)) 010 18210606043101000110        750 000,00           667 091,39    -        82 908,61

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской
Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в
границах поселений (пени и проценты по соответствующему платежу) 010 18210606043102100110                       -               10 516,92             10 516,92

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской
Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в
границах поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по
отмененному)) 010 18210606033101000110          11 000,00             77 225,00             66 225,00

Земельный налог, взимаемый по ставкам,установленным в соответствии с
подпунктом 1 пункта 1 ст.394НК РФ и применяемым к объектам
налогообложения,расп.в границах поселения(пени) 010 18210606033102100110                       -                 6 138,49               6 138,49

Земельный налог, взимаемый по ставкам,установленным в соответствии с
подпунктом 1 пункта 1 ст.394НК РФ и применяемым к объектам
налогообложения,расп.в границах поселения(штраф) 010 18210606033103000110                       -                              -

Налоги на имущество 010 00010600000000000000        870 000,00           853 400,33    -        16 599,67

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными

лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных

действий (основной платеж) 010 00010804020011000110            2 400,00                  900,00    -          1 500,00

Итого госпошлина 010 00010800000000000000            2 400,00                  900,00    -          1 500,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм возмещения

ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 010 00011600000000000140                       -                           -                            -

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи
ррава на заключение договоров аренды земли, находящейся в
собственности поселений (за исключением земельных участков
муниципальных, бюджетных и автономных учреждений) 010 00011105013100000120            2 000,00               3 522,12               1 522,12

Доходы от использования имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности 010 00011100000000000000            2 000,00              3 522,12              1 522,12

Итого продажа земельных учачтков 010 00011400000000000000                      -                           -                           -

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от
заключения с муниципальным органом сельского поселения
(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а
также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет
сельского поселения за нарушение законодательства Российской
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением
муниципального контракта, финансируемого за счет средств
муниципального дорожного фонда) 010 33611610061100000140            16 243,17             16 243,17

Итого штрафы 010 00011600000000000000                      -              16 243,17            16 243,17

Итого межбюджетные трансферты 010 00020200000000000000     8 245 435,00       8 246 555,00              1 120,00

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
(521 02 10) 010 33620215001100000150     4 876 000,00        4 876 000,00                          -

   Дотации бюджетам поселений 010 00020201000000000000     4 876 000,00        4 876 000,00                          -

Субсидия бюджетам поселений на формирование муниципальных

дорожных фондов 010 33620229999107152150     1 739 000,00        1 739 000,00                          -

Субсидия бюджетам городских и сельских поселений на

поддержку реализации проектов территориальных общественных

самоуправлений, включенных в муниципальные программы

развития территорий на 2019 год 010 33620229999107209150          59 000,00             59 000,00                          -

Субсидия бюджетам городских и сельских поселений

Новгородской области на  реализацию приоритетных проектов

поддержки местных инициатив 010 33620229999107526150        700 000,00           700 000,00                          -

Субсидия бюджетам сельских поселений  на грантовую поддержку

местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности 010 33620225576100000150        258 700,00           258 700,00                          -

   Субсидии бюджетам поселений 010 00020202000000000000     2 756 700,00        2 756 700,00                          -

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 33620235118100000150        123 600,00           123 600,00                          -

Субвенция бюджетам поселений на возмещение затрат по

содержанию штатных единиц, осуществляющих отдельные

полномочия 010 33620230024107028150          63 700,00             63 700,00                          -

Субвенция на осуществление отдельных государственных

полномочий по определению перечня должностных

лиц,уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями

областного закона "Об административных правонарушениях".

(1827065) 010 33620230024107065150               500,00                  500,00                          -

   Субвенции бюджетам поселений 010 00020203000000000000        187 800,00           187 800,00                          -

Межбюджетные трансферты 010 33620240014100000150            8 435,00               8 435,00                          -

Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам

сельских поселений ( из бюджетов муниципального района для

участия в проекте местных инициатив граждан) 010 33620249999100000150          75 000,00             75 000,00                          -

  Итого трансферты 010 00020204000000000000          83 435,00             83 435,00                          -

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских

поселений 010 33620705030100000150        341 500,00           342 620,00

  Итого прочие везмозмездные поступления 010 00020705000000000000        341 500,00           342 620,00               1 120,00

Приложение 2
к решению Совета депутатов

Богословского сельского поселения
"Об утверждении отчета
об исполнении бюджета

сельского поселения за 2022 год"
от 28.04.2023  № 126

Расходы бюджета Богословского сельского поселения

по ведомственной структуре расходов

за 2021 год

Код

ведомства Наименование ведомства Утверждено Исполнено

336 Администрация Богословского сельского поселения 10 309 400,62 9 893 538,12

  ИТОГО 10 309 400,62 9 893 538,12

Приложение 3
к решению Совета депутатов

Богословского сельского поселения
"Об утверждении отчета
об исполнении бюджета

сельского поселения за 2022  год"
от 28.04.2023 № 126

Расходы бюджета Богословского сельского поселения

по разделам и подразделам классификации расходов

за 2021 год

Подр Наименование подраздела План Исполнено

0102 Функц-ние высш.должн.лица субъекта РФ и м/о 684 100,00  662 787,91

0104 Функц-ние Прав-ва РФ, высш.исп.органов гос.власти 2 879 985,00  2 868 109,99

0106 Межбюджетные трансферты 42 300,00  42 300,00

0111 Резервный фонд 3 500,00  0,00

0113 Другие общегосударственные вопросы 1 611 968,12  1 532 639,11

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5 221 853,12  5 105 837,01

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 123 600,00  123 600,00

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 123 600,00  123 600,00

0310 Обеспечение пожарной безопасности 50 100,00  48 405,80

0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 50 100,00  48 405,80

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 0,00  0,00

0409 Дорожное хозяйство 2 807 447,50  2 529 127,31

0412 Мероприятия направленные на поддержку малого и среднего предпринимательства 1 000,00

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2 808 447,50  2 529 127,31

0502 Коммунальное хозяйство

0503 Благоустройство 1 962 500,00  1 947 040,40

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1 962 500,00  1 947 040,40

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 2 900,00  2 813,00

0709 Другие вопросы в области образования 1 500,00  1 500,00

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 4 400,00  4 313,00

0801 Культура 9 700,00  9 606,00

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СМИ 9 700,00  9 606,00

1001 Пенсионное обеспечение 124 800,00  124 608,60

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 124 800,00  124 608,60

1101 Физическая культура 4 000,00  1 000,00

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 4 000,00  1 000,00

  ИТОГО 10 309 400,62  9 893 538,12

Приложение 4
к решению Совета депутатов

Богословского сельского поселения
"Об утверждении отчета
об исполнении бюджета

сельского поселения за 2022 год"
от 28.04.2023 № 126

Источники финансирования дефицита бюджета Богословского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

за 2021 год

 Наименование показателя

Код источника
финансирования дефицита

бюджета по бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено

1 2 3 4

Источники финансирования дефицита бюджетов -
всего 000 90 00 00 00 00 0000 000 531 165,62 104 874,76

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ 000 01 00 00 00 00 0000 000 0,00 0,00

Кредиты кредитных организаций в валюте
Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 0,00 0,00

Получение кредитов от кредитных организаций в
валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 0,00 0,00

Пргашение кредитов, представленных кредитными
организациями в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 05 0000 800 0,00 0,00

Бюджетные кредиты от других бюджетов
бюджетной  системы Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 000 0,00 0,00

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов
бюджетной системы РФ в валюте РФ 000 01 03 00 00 00 0000 700 0,00 0,00

Погашение бюджетных кредитов, полученных от
других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 800 0,00 0,00

Бюджетные кредиты внутри страны в валюте РФ
000 01 06 05 00 00 0000 000 0,00 0,00

Выдача бюджетных кредитов внутри страны в
валюте РФ 000 01 06 05 00 00 0000 500                    -                            -

Возврат бюджетных кредитов внутри страны в
валюте РФ 000 01 06 05 00 00 0000 600                    -                            -

Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 531 165,62 104 874,76

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -9 778 235,00 -10 393 078,36

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 10 309 400,62 10 497 953,12